y^ *

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO BRUNO CUNHA LIMA

INDICAÇÃO NQ 2. (% /2016.
(DEPUTADO BRUNO CUNHA LIMA)

>iAL^:

SENHOR PRESIDENTE,

INDICO, nos termos do art.111, do Regimento Interno, que seja

encaminhada manifestação desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Ricardo

Vieira Coutinho, Governador do Estado, no sentido de que sejam disponibilizadas para
distribuição parlamentar na ALPB, atas das Plenárias realizadas do Orçamento
Democrático - OD.

JUSTIFICATIVA

Indubitavelmente o Orçamento Democrático - OD se constitui num
instrumento de grande relevância social pela aproximação do gestor estadual com as
principais demandas que são discutidas em cada região administrativa. Por ser um
conjunto de ações de discussão e de diagnóstico junto a coletividade paraibana nada
mais democrático do que socializar essa informações com os parlamentares do Poder
Legislativo Estadual, para que seja alargada essa sintonia interpoderes e sociedade.

Sala das Sessões da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, "Casa de Epitácio
;oa", em 13 de junho de 2016.

BRUNO CUNHA LIMA

Deputado Estadual